令和２年７月２９日

保護者の皆様

長久手市立東小学校長

澤 田 千 歳

個人懇談会における感染拡大防止のガイドラインについて

大暑の候、保護者の皆様にはご健勝のこことお喜び申し上げます。また、日頃は本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、８月３日（一部今週実施）より個人懇談会を予定しておりますが、最近のコロナ

ウイルス感染拡大の状況を受け、ご心配されている方もおられるとご推察いたします。個

人懇談会はお子様の学校での様子をお伝えする重要な機会と捉えています。そこで、下記

のように配慮した上で、予定通り開催させていただきます。ご理解とご協力をお願い申し

上げます。

記

１ 教師はマスクを着用します。保護者の皆様もマスクの着用をお願いします。

２ 教室の換気に努めます。エアコンを稼働していますが、常に窓は閉め切らない状態に

してあります。また、１時間ごとに全体の換気を行います。

３ 教師と面談の際はソーシャルディスタンスを保ち、飛沫防止に努めます。

４ 昇降口に消毒液を置きます。来校の際には、消毒をお願いします。手洗いにもご協力

ください。

５ 使用する机と椅子は消毒をしてから面談を行います。

６ 面談時間を遵守し、延長しないように心がけます。

○ お願い

・ スリッパ等の上履きを必ずご持参ください。学校スリッパの共用は避けたいと思い

ます。お忘れの際は、職員室へお知らせください。

・ 感染防止の観点から、廊下に椅子は用意しません。ご了承ください。

・ 来校することがご心配な方は、担任までご連絡ください。電話にてお子様の様子を

伝えさせていただきます。

・ 発熱等の症状がある場合は、来校を控えてください。その際は、電話にてお子様の

様子を伝えさせていただきます。

お問い合わせ 長久手市立東小学校 教頭

電話 ０５６１－６２－４３５３